ut uisum recipiat. Respondit autem ananias. Domine audiui a multis de uiro hoc. quanta mala sanctis tuis fecit in ierusalem. Et hic habet potestatem a principibus sacerdotum alligandi omnes qui inuocant nomen tuum. Dixit autem ad eum dominus. Vade quoniam uas electionis meum est iste. ut portet nomen meum coram gentibus et regibus et filiis israel. Ego enim ostendam illi quanta oporteat eum pro nomine meo pati. Et abiit ananias et introiit in domum et imponens ei manum dixit. Saul frater domine ihesu misit me qui apparuit tibi in uia qua ueniebas. ut uideas et implearis spiritu sancto. Et quasi ceciderunt ab oculis eius tanquam squame. et uisum recepit. Et surgens baptizatus est. Et cum accepisset cibum confortatus est. Fuit autem cum discipulis quod erant damasci per dies aliquot. Et continuo ingressus in synagogam predicabat ihesum. quoniam hic est filius dei. Stupebant autem omnes qui eum audiebant. et dicebant. Nonne hic est qui expugnabat in ierusalem omnes qui inuocabant nomen istud? Et huc ad hoc uenit. ut uinctos illos produceret ad principes sacerdotum. Saulus autem multo magis ualecebat et confundebat iudeos qui habitabant damasci. affirmans quoniam hic est christus. **gr**

Qui opatus ē petro in ap̄latū opatus ē ⁊ michi int̄
gentes ⁊ cognouerūt gr̄am dei que data ē michi. **v.**
Ḡra dei in me uacua nō fuit s; gr̄a eius semp in me
manet. **Alla. v.** Tu es uas electionis sc̄e paulē ap̄le
ora p nobis. **Tractus sequens dicit si hoc festū uenit**
post d̄nicaz lxx. Tu es uas electionis sc̄e **rit?**
paulē ap̄le uere digne es gl̄ificandus. **v.** Predicator
uitatis ⁊ doctor gentiū in fide ⁊ uitate. **v.** P te om̄es
gentes cognouerūt gr̄az dei. **v.** Int̄cede p nob ad deū
qui te elegit **eūm.** Dicit symon petrus ad ie
sum. Ecce nos relinqm̄ oīa. **off.** Michi aut̄.
Apostoli tui pauli p̄tib; d̄ne pleb̄ tue **sec̄r.**
tona sanctifica ut que tibi tuo gr̄ata sunt
instituto. gratiora fiant p̄ocinio supplicā
tis. **p. cō.** Amen dico uob q uos **S**anctificatio **apl.**
d̄ne salutaris mistio q̄s. ut p nobis eius n̄
desit oīo. cui nos tonasti p̄ocinio gubna
ri. **p.** **In sc̄e Agnetis sc̄do** Vultum tuū. **oratio**
Deus qui nos annua b̄te agneti m̄ris
tue solennitate letificas. da qūs. ut
quā ueneram̄ officio. etiā pie r̄iuationis
sequam̄ exemplo. **p. gr̄.** Sp̄e tua. **Alla. v.** Addu
cent. **eūm** Sile ē reg. ce. the. **off.** Diffusa ē. **sec̄r.**
Sup has hostias q̄s d̄ne benedictio copi
ola descendat que ⁊ sc̄ificationē nobis de
ment̄ opet ⁊ te n̄m nos solennitate leti
ficet. **p. cō.** Sile ē reg. ce. **S**umptis d̄ne **apl.**

celebrationis annue uotiuia sacramenta: p̄a
qūs. ut et t̄p̄alis nobis uite remedia p̄be-
ant et et̄ne. *P.* Si festū sc̄e agnetis sc̄o i d̄nica
uenit fit officiū de d̄nica cū em̄one de festo.

*In festo purificationis finita t̄cia sacerdos
indutus sine casula cū m̄istris indutis p̄-
cedit ad benedicendū candelas i medio ante
altare dicens. D̄ns uobiscum. Oremus.*

Domine sc̄e pater om̄ps et̄ne d̄s. qui
oīa ex nichilo creasti. et iussu tuo p̄
opa ap̄um hunc liquorē ad p̄fectionem
cerei uenire fecisti. et qui hodierna die peti-
tione; iusti symeonis implesti te humi-
liter d̄p̄cam. ut has candelas ad usus ho-
minū et sanitatē corporū et aīarū. siue in tra-
siue in aquis p̄ inuocationē sanctissimi
tui n̄ois. et p̄ intercessionē b̄te marie semp̄
ūginis. cuius hodie festa deuote celebrant.
et p̄ p̄ces oīm sc̄orū tuorū bene + dicē et sc̄i +
ficare digneris. ut huius plebis tue que
illas honorifice in manib; portare delite-
rat. teq; cantando laudare exaudias uo-
ces de celo sc̄o tuo. et de sede maiestatis
tue. et p̄picius sis oīb; clamantib; ad te.
quos redemisti p̄ciolo sanguine filij tui. *Q̄*
tecū uiuit et regnat in unitate spiritus sc̄i
deus. p̄ oīa secula seculorū. Amen. *Orem?*

Omnis sempiternus deus. qui hodierna die
 unigenitum tuum uulnibus sancti symeonis in
 templo sancto tuo suscipiendum presentasti.
 tuam supplices deprecamur clementiam. ut
 has candelas quas nos tui famuli in tui
 nominis magnificentia suscipientes gestare
 cupimus luce accensas. bene **+** dicere et sancti-
+ ficare atque lumine supne benedictionis
 accendere dignus. quoniam eas tibi domino deo
 nostro offerendo sumus digni. et sancto igne tue
 dulcissime caritatis succensi in templo sancto
 glorie tue reputari mereamur. **P** eundem christum deo:

Domine ihesu christe lux uia qui illumis. **Oremus?**
 Das omnem hominem uenientem in hunc
 mundum effunde benedictionem tuam super
 hos cereos et sancti **+**ifica eos lumine gratie
 tue et accende propitius. ut sicut hec luminaria
 igne uisibili accensa nocturnas depellunt
 tenebras. ita corda nostra inuisibili igne id
 est sancti spiritus splendore illustrata. omnium uicio-
 rum cecitate careant. ut purgato mentis
 oculo ea cernere possimus que tibi sunt pla-
 cita et nostre salutis sint utilia quoniam post huius
 seculi caliginosa discrimina. ad lucem inde-
 ficientem peruenire mereamur. **P** te ihesu christe sal-
 uator mundi qui in ^{perfecta} trinitate uiuis et reg-
 nas deus per omnia secula seculorum. **Amen. Oremus**

Omnis sempiternus deus qui per moysen famulum tuum purissimum olei liquorem ad luminaria ante aspectum tuum iugiter concinnanda preparari iussisti bene **+** dictionis tue gratiam super hos cereos benignus infunde. quousque sic admittent lumen externum. ut te donante lumine spiritus tui nostris non desit mentibus interius. **P.** in unitate eius spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. **Amen Oremus.**

Domine ihesu christe qui hodierna die in nostre carnis substantia inter homines apparens a parentibus in templo es presentatus. quem symeon uenerabilis senex lumine spiritus tui irradiatus agnouit. suscepit. et benedixit. precor precor. ut eiusdem spiritus sancti gratia illuminati atque edocti uacillantes agnoscamus et fideliter diligamus. Qui cum deo patre in unitate eiusdem spiritus sancti uiuis et regnas deus per omnia secula seculorum. **Benedictione completa asperguntur candelae aqua benedicta et accenduntur in censo. Deinde duo clerici eas accensa clericis in locis suis manentibus distribuunt. et cum inceperint distribuere a choro cantantur antiphona. Lumen ad reuelationem gentium et gloriam plebis tue israel. Ita quod post quemlibet usum repetatur psalmus. Nunc dimittis et post Gloria patri et Sicut erat repetatur tota. **V. D. S.****

expletis cantat añ. Exurge dñe adiuua nos & li-
bera nos ppter nomen tuū. **V.** Deus auribz nr̄is au-
diuimus p̄res nr̄i annūciauerūt nobis. **Item re-**
petit añ. Exurge **Deinde dic sacerdos** Oremus.

Et dyaconus Flectamus genua le. **oro.**
Araudi qūs dñe plebem tuā & que ex-
trinsecus annua tribuis deuotione uenā-
ri interius assequi gr̄e tue luce concede.
Pr̄ xpm dñm nr̄m. R. Amen. Deinde fit pro-
cessio. & cantat añ. Ave gr̄a plena dei genitrix u-
go ex te enī ortus ē sol iustie illuminans que in
tenebris sunt letare tu senior iuste suscipiens in
ulnas liberatorem aīay nr̄ay donantē nobis & re-
surrectionē **alia añ.** Adorna thalamū tuū syon
et suscipe regem xpm amplectere maria que est cele-
stis porta ip̄a enī portat regem gl̄ie nouo lumine
subsistit uigo adducens manibz filiū ante lucifer
quē accipiens symeon in ulnas suas p̄dicauit po-
pulis dñm eū esse uite & mortis & saluatore mūdi
añ R̄sum accepit symeon a spū sc̄o nō uisurū se
morte nisi uidet xpm dñm & cū inducent puerū in
templū accepit eū in ulnas suas & benedixit deū.
& dixit. nūc dimittis seruū tuū dñe in pace. **R.**
Obtulerūt p̄ eo dño par turturū aut duos pul-
los columbarū. Sicut scriptū est in lege dñi. **V.**
Postq̄ aut impleti sunt dies purgationis marie
sc̄dm legem moysi tulerūt illum in ierlm̄ ut siste-

rent eū dño. Sic sc̄p. Gloria p̄i. Sicut sc̄p. **Ad missa;**

Suscipimus deus m̄iam tuā **Introitus**
in medio templi tui sc̄dm nomen tuū
deus ira ⁊ laus tua in fines terre iusti-
cia plena ē dextera tua. **Magnus do-**

minus ⁊ laudabilis nimis in ciuitate dei n̄ri in
Omp̄ns sempit̄ne **oracō** monte sc̄to eius.

Deus maiestatem tuam supplices ex-
oramus. ut sicut vnigenitus filius tuus
hodierna die cū n̄re carnis substantia ī
templo ē p̄ntatus. ita nos facias purifi-
catis tibi mentib; p̄ntari. **P̄ eū. Lectō mala-**

Hec dicit dñs d̄s. Ecce ego **chie p̄phete**
mitto angelum meū. q̄ p̄parabit uia
ante faciem meam. ⁊ statim ueniet ad te-
plum sanctū suū dñator^{oñs} quē uos q̄ritis.
⁊ angelus testamenti que; uos uultis. Ec-
ce uenit. dicit dñs exercitūū. Et quis pote-
rit cogitare diem aduentus eius. Et q̄s
stabit ad uidentū eum. Ipse enī q̄si ignis
conflans. ⁊ quasi herba fullonū. Et sedebit
conflans ⁊ emundans argentū. ⁊ purga-
bit filios leui. Et colabit eos q̄si aurū et
quasi argentū. ⁊ erunt dño offerentes
sacrificia in iusticia. Et placebit dño sacri-
ficiū iuda ⁊ ierlm̄ sicut dies seculi. ⁊ sicut
anni antiqui. **Dicit dñs omp̄ns. gradu.**

Suscepimus d's misericordiam tuam in medio templi tui secundum nomen tuum d's ita et laus tua in fines terre. *¶*
 Sicut audiui in ita et uidi in ciuitate dei nostri in monte sancto eius. **A**lla *¶* Senex puerum portabat puer autem senem regebat. **A**lla *¶* Post partum uigo inuiolata permansisti dei genitrix intercede pro nobis.

Tractus sequens dicitur si hoc festum uenit post dominicam septuagesime

Nunc dimittis seruum tuum domine secundum uerbum tuum in pace. *¶* Quia uiderunt oculi mei salutare tuum. *¶* Quod parasti ante faciem omnium populorum. *¶* Lumen ad reuelationem gentium et gloriam plebis tue israel. **Secundum lucam.**

In illo tempore. Postquam impleti sunt dies purificationis marie secundum legem moysi tulit illum in ierusalem ut sisterent eum domino. sicut scriptum est in lege domini. Quia omne masculinum adapiens uuluum sanctum domino uocabitur. Et ut darent hostiam secundum quod dictum est in lege domini. par turturum aut duos pullos columbarum. Et ecce homo erat in ierusalem. cui nomen symeon. Et homo iste iustus et timoratus. expectans consolationem israel. et spiritus sanctus erat in eo. Et responsum acceperat a spiritu sancto. non uisurum se mortem nisi prius uideret christum domini. Et uenit in spiritu in templum. Et cum induerent puerum et matrem eius. ut facerent secundum consuetudinem

nem legis p̄ eo. ⁊ ip̄e accepit eū in ulnas su-
as. ⁊ benedixit deum ⁊ dixit. **N**unc dimit-
tis seruū tuū dñe sc̄dm̄ ūbum tuū in pace.
Quia uiderūt oculi mei salutare tuum.
Quod parasti ante faciem oīm populor̄.
Lumen ad reuelationē gentiū. ⁊ gloriam
plebis tue isrl̄. **D**iffusa ē gr̄a in labijs offer-
tuis p̄pterea benedixit te d̄s in c̄m̄ ⁊ in sc̄dm̄ seculi.
Exaudi dñe preces nr̄as ⁊ ut digna **sc̄r̄**
sint munera que oculis tue maiestatis of-
ferimus. subsidiū nobis tue pietatis īpen-
de. **P. p̄fatio de natiuitate** Quia p̄ incarnati
uerbi. **R**esponsum accepit symeon a sp̄u **cōm**
sancto nō uisurū se mortē nisi uidet xpm̄ dñi.
Quesumus dñe deus nr̄. ut sacros̄c̄a **expl̄n.**
m̄stia que p̄ rep̄ationis nr̄e munim̄ine
etulisti intercedente b̄ta maria semp̄ uir-
gine ⁊ p̄ns nobis remediū esse facias et
futurū. **P. In sancte Agathe uirginis ⁊ m̄r̄**
Gaudemus om̄s in dño diem festū celeb̄n-
tes sub honore agathe m̄ris te cui⁹ passio-
ne gaudent angeli ⁊ collaudant filiū dei. **⁊. E**ru-
ctauit cor meū ūbum bonū dico ego opa mea re-
gi. **A**diuuabit eam d̄s uultu suo d̄s in me **gr̄**
dio eius nō amouebit. **⁊. Flum̄is impetus letifi-**
cat ciuitatē dei sanctificauit tabernaculū suū altis-
simus **Q**ui seminat in lacrimis ī gau **tr̄ctus**

dio metent. **¶** Euntes ibant et flebant mittentes
 semina sua. **¶** Venientes autem uenientes cum exultati-
 one portantes manipulos suos. **Offerent offer-**
 regi uirgines post eam proxime eius offerentur tibi.
Qui me dignatus est ab omni plaga curare et ma- **co.**
 nullas meas meo pectori restituere ipse inuoco
 teum. **¶** **In sancti Valentini presbiteri et martiris**

Pater quis omnipotens deus oratio. In uirtute tua.
 ut quod beati Valentini martiris tui natali-
 tia colimus, a cunctis malis iminentibus
 eius intercessionem liberem. **¶** **gr.** **Beatus uir qui**

Desiderium anime eius tribuisti ei et uoluntate **tristis**
 labiorum eius non fraudasti eum. **¶** Quod puenisti eum
 in benedictionibus dulcedinis. **¶** Posuisti super caput
 eius coronam de lapide precioso. **offe.** In uirtute t. **secr.**

Oblatis quis domine placare munibus et **secr.**
 intercedente beato Valentino martire tuo a cunctis
 nos defende periculis. **¶** **co.** Qui uult ue. **apli.**

Sit nobis reparatio mentis et corporis celeste
 misterium. ut cuius exequimur actionem sentiamus
 effectum. **¶** **In cathedra sancti petri.** Statuit ei. **oro**

Deus qui beato petro apostolo tuo collatis
 clauibus regni celestis auras ligandi
 atque soluendi pontificum tradidisti. concede
 ut intercessionis eius auxilio a peccatorum nostrorum
 nexibus liberem. **¶** **Et fit oratio de sancto paulo**
oro Deus qui multitudinem **l. e. b. petri apli.**
 cc.

Petrus ap[osto]lus ihu xpi electis aduenis di-
spersionis ponti galacie capadocie asie
bithinie scdm p[ro]p[ri]etate[m] dei p[ro]p[ri]etate[m] in sancti-
ficatione sp[irit]us. in obediencia[m] & aspersionem
sanguinis ihu xpi. gra uob[is] & pax a deo mul-
tiplicet. Benedictus deus & p[ater] d[omi]ni n[ost]ri ihu
xpi qui scdm magna[m] misericordiam suam rege-
nerauit nos in spem uia[m] p[er] re- surrecti-
onem ihu xpi ex mortuis. in h[er]editate[m] incor-
ruptibilem. & in contaminata[m] & imarcessi-
bilem. conseruatam in celis. in uobis qui i-
nitute dei custodim[us] p[er] fidem. in salutem pa-
tam reuelari in t[em]pore nouissimo. In quo ex-
ultabitis modicum nu[n]c si oportet & tristari
in uarijs temptationib[us]. ut p[ro]batio fidei n[ost]re
multo p[re]ciosior sit auro. q[uo]d p[er] igne[m] p[ro]bat[ur]. Inue-
niat[ur] in laudem & gl[ori]am et honorem in reue-
latione ihu xpi d[omi]ni n[ost]ri. **Ex**altent eum **gr**
in ecclia plebis & in cathedra senior[um] laudent eu[m]. **Co**-
fiteant[ur] d[omi]no m[er]ito eius & mirabilia eius filijs ho[m]i-
Tu es petrus & sup[er] hanc petra[m] edificabo **tract**
eccliam mea[m]. **Et** porte inferi no[n] preualebunt ad-
uersus eam & tibi dabo claues regni celoz. **Quo**d-
cu[m]q[ue] ligaueris sup[er] t[er]ram erit ligatu[m] & in celis. **Et**
quodcu[m]q[ue] solueris sup[er] t[er]ram erit solutu[m] et in celis.
eu[n]d[em]. Venit ih[esu]s in p[ar]tes cesaree **c. lxxxix off**
Tu es petrus & sup[er] hanc petra[m] edificabo eccliam

mea et porte inferorum non preualebunt adversus eam
 et tibi dabo claves regni celorum. **E**cclie tue **lecti-**
 quis domine pres et hostias beati petri apostoli amen-
 det oratio. ut quod pro illius gloria celebramus nobis
 pro sit ad veniam. **P.** Tu es petrus et super hac **com-**
 petram edificabo ecclesiam meam. **L**etificet **aplin.**
 nos domine munus oblatum. ut sicut in apostolo
 tuo petro te mirabilem predicamus. sic pro illius
 tue sumamus indulgentie largitatem. **P.**

In sancti mathie apostoli introitu. Michi autem. Oratio.

Deus qui beatum mathiam apostolorum tuorum
 collegio sociasti. tribue quibus. ut eius
 inventionem circa nos tue pietatis semper
 viscera sentiamus. **P.** **Lectio actuus apostolorum.**

In diebus illis. Exurgens petrus in medio fra-
 trum dixit. Erat autem turba hominum fere ce-
 tum viginti. Viri fratres. oportet impleri
 scripturam quam predixit spiritus sanctus pro
 os dauid. de iuda qui fuit dux eorum qui con-
 prehenderunt ihesum. qui connumeratus erat
 in nobis. et sortitus est sortem misterium huius.
 Et hic quidem possedit agrum de mercede in-
 iquitatis. et suspensus crepuit medius. et
 diffusa sunt omnia viscera eius. Et notum factum
 est omnibus habitantibus in iherosolymis. ita ut appellare-
 tur ager ille lingua eorum acheldemach. hoc est
 ager sanguinis. Scriptum est enim in libro

psalmoz. **F**iat habitatio eoz deserta. et nō
sit qui inhabitet in ea. et episcopatū eius
accipiat alter. **O**portet ergo ex hys uiris q̄
nobiscum sunt congregati in om̄i tēpore
quo intrauit et exiit int̄ nos dñs ih̄us.
incipiens a baptisate ioh̄is usq; in diē
qua assumptus ē a nobis. testem resurre
ctionis eius nobiscū fieri unū ex istis.

Et statuerūt duos. ioseph qui uocabat̄
barfabas. qui cognōiatus est iustus. et
mathiam. et orantes dixunt. **T**u dñe qui
corda nosti oīm. ostende quē elegeris ex
hys duob; unū accipere locū ministerū
huius et aplatus de quo p̄uaticatus ē iu
das. ut abiret in locū suū. **E**t dederūt sor
tes eis. **E**t cecidit sors sup mathiā. **E**t an
numeratus ē cum undecim aplis. **eūnge.**

Confiteor tibi p̄r dñe celi et tre. **cc. xxxiii.**

Hostias dñe quas noi tuo sacrandas **lect̄**
offerimus sc̄i mathie p̄sequat̄ oīo. p̄ quas
nos expiari facias et defendi. **p̄. Pr̄a apli.**
qūs omp̄ns d̄s. ut p̄ hec sc̄a que sumpsim̄
infuente beato mathia ap̄lo tuo ueni
am sequam̄ et pacem. **p̄. In sc̄i Gregorij p̄p̄e**

Deus qui aīe famli **Oīo** Sacerdotes dei
tui gregorij etne b̄itudinis p̄mia
etulisti. recede p̄picius. ut qui p̄toz n̄roz